
家庭数配布         

令和３年５月１１日 

保護者の皆様 

                              小金井市立小金井第二小学校 

                                校 長  諏 訪 伊 都 子 

緊急事態宣言延長（５月末まで）による変更等のお知らせ 

保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動に御理解・御協力を賜り、深く感謝申し上げます。さて、こ

の度の緊急事態宣言延長を受け、行事等の変更について次の通りにお知らせします。なお、今後の状況によ

ってはさらに変更がありうることを御承知ください。皆様の御理解の程お願い申し上げます。 

１ 中止する行事 

・５年海の移動教室 ５月１９日（水）～２１日（金）  

・給食試食会 ５月２０日（木）、６月２３日（水） 

・学校公開 ６月４日（金）、５日（土） ※５日は３時間授業とします。 

緊急事態宣言が現段階では解除されている日程ではありますが、変異株の感染拡大など予断を許さない状

況が続く中で来校者が集まることは危険であると判断し、１学期の学校公開は中止と決断いたしました。保

護者の皆様には、お子様の学校生活を参観することを楽しみにしていたことと存じますが、２学期の学校公

開週間（10月14日、15日、18日）に御参観いただけますよう、御理解と御協力をお願いいたします。 

２ 延期する行事 

・６年オーケストラ鑑賞教室 ５月１３日（木） ⇒ 延期日は未定 

※５月１３日は５時間授業後に下校となります。 

  ※オーケストラ鑑賞教室は小金井市立小学校連合行事のため、現段階では今後の予定は未定です。 

・６年林間学校保護者説明会 ５月１８日（火） ⇒ 延期日は未定  

※林間学校の実施を含めて、説明会の実施日についても検討中です。 

緊急事態宣言下での参集した林間学校保護者説明会は実施いたしません。 

３ 実施日を変更する行事 

・全校オリエンテーリング 

  変更前 ５月２８日（金）  ⇒  変更後 ６月４日（金） 予備日：６月７日（月） 

  ※ 緊急事態宣言が解除されなかった場合や感染状況が厳しい場合は、２学期に延期いたします。 

 たてわり班ごとに小金井公園にてオリエンテーリングを行います。感染症対策や熱中症対策を十分に講じ

ながら、従来から活動時間や内容を縮小して（午前中のみ 校内で給食）実施します。 

４ その他 

 ・水泳指導の実施については、検討中です。別途お知らせいたします。 

 ・健康診断、その他の行事は、感染症対策を講じながら日程通りに実施します。 

ただし、感染症対策を講じてもなお飛沫感染の可能性が高い活動は当面行いません。 

 ・「放課後二小あそびひろば」は、緊急事態宣言が解除されるまでは実施されません。 

・学校施設の開放利用は、緊急事態宣言が解除されるまでの期間は行うことができません。 

・引き続き、お子様の毎朝の検温と健康観察カードの御提出をお願いします。お子様に倦怠感やかぜ症状

がみられる場合は、登校をお控えください。 

【お問い合わせ】  副校長 直井 淳也  電話 ３８３－１１４２ 


